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“Konstitusiya və Suverenlik İli”nin  
Özbəkistan layihələri 

³øki d|Ylət� bir mədəniyyət´ antRlRJiyası bu sırada ilk addımdır

U zun illər boyu arzuladığım gzbəkistan səfərim bu il ± 1ovruz 
ərəfəsində reallaşdı� Daşkənddə 8rza (Ramazan) bayramına da 
böyük həvəslə hazırlaşırlar, “1auruz”a da� 

Türküstanın mərkəzi ölkəsinin 
(mütəxəssislər Özbəkistanı belə adlan-
dırırlar) paytaxtındakı  ilk həmsöhbətim  
“Xalq qəzeti”nin Mərkəzi Asiya müxbiri 
Qulu Kəngərli oldu. Bu köhnə dostuma 
və ünlü  həmkarıma verdiyim ilk sual isə 
“Daşkəndi görmək üçün nədən, haradan 
başlayım?” kimi yığcam oldu. “Əlbəttə, 
öncə Özbəkistandakı səfirliyimizin nəz-
dində fəaliyyət göstərən   Heydər Əliyev 
adına Azərbaycan Mədəniyyət Mərkə-
zindən” – deyən dostum  məni həmin 
mərkəzə dəvət etdi (mərkəzdə onun iş 
otağı var), oradakı bütün zallara, otaqlara, 
muzey və stendlərə birlikdə baxdıq. Qulu 
Kəngərli bu mərkəz haqqında elə səmimi, 
ürəkdən və doğmacasına danışırdı ki, mən 
az qala Daşkənddə olduğumu unudaraq, 
özümü Bakıda, “Xalq qəzeti” redaksiya-
sındakı kimi hiss edirdim.

Xatırladım ki, bu mərkəz Özbəkistan 
paytaxtının  Mirabad rayonundakı Heydər 
Əliyev küçəsi, 9 ünvanında yerləşir. Mə-
dəniyyət mərkəzimiz 2010-cu il  sentya-

bırın 2�-də  Azərbaycan Prezidenti İlham 
Əliyev və Özbəkistan Respublikasının Baş 
naziri (indiki prezidenti) Şavkat Mirziya-
yev tərəfindən açılmışdır. 2013–2024-cü 
illərdə mərkəzin direktoru Azərbaycan 
Respublikasının “Fəxri mədəniyyət işçisi” 
Samir Abbasov olmuşdur. 

Burada Heydər Əliyev muzeyi, Azər-
baycan tarixi və dövlətçiliyi muzeyi, Azər-
baycan – Özbəkistan “Dostluq” muzeyi, 
“Odlar yurdunun naxışları” Azərbaycan 
xalçaları muzeyi və sərgi zalı, kitabxana, 
kurs və dərnəklər fəaliyyət göstərir. Öy-
rəndik ki, mərkəz nümayiş etdirdiyi diplo-
matik və mədəni xidmətlərin səviyyəsinə, 
ümumtürk dəyərlərinin təbliğinə verdiyi 
xüsusi töhfələrə görə dəfələrlə Özbəkis-
tanda  “İlin ən fəal mədəniyyət mərkəzi” 
adına layiq görülmüşdür.

Mərkəzin direktoru Akif Marifli ilə 
söhbətimiz də qardaş ölkədəki “kiçik Azər-
baycan”ın fəaliyyətinin dünəni, bu günü və 
sabahı barədə oldu: 

± Akif müəllim, xarici siyasətimizdə  
mühüm əhəmiyyət kəsb edən gzbəkis-
tanda xalqımızın tarixini, mədəniyyə-
tini, ədəbiyyatını, ən başlıcası, haqq 
səsimizi təbliğ edən qurumunuzun fəa-
liyyətindəki son yeniliklər barədə bəzi 
məlumatları öyrənmək istərdik�

– Əslində, mərkəzimiz tərəfindən 
mütəmadi olaraq yeni layihələr həyata ke-
çirilir. Hazırda Özbəkistanın müxtəlif ali 
təhsil müəssisələrində “Azərbaycan ocaq-
ları” fəaliyyət göstərir və yaxın günlərdə 
daha on “Azərbaycan ocağı”nın açılışını 
həyata keçirəcəyik. Azərbaycan Respub-
likasının Özbəkistan Respublikasındakı 
Səfirliyinin nəzdində Heydər Əliyev adı-
na Azərbaycan Mədəniyyət Mərkəzinin 
dəstəyi ilə cari ilin 3 mart tarixində Kun.uz 
xəbər portalı tərəfindən Xocalı soyqırımı-
nın 33-cü ildönümü ilə bağlı hazırlanmış 
sənədli film  Youtube kanalına yerləşdi-
rilib və qısa müddətdə baxış sayı 30 min 
üzərində olmuşdur. Hazırda iki universitet-
də Azərbaycan dili və ədəbiyyatı kursları 
fəaliyyət göstərir. 

Mərkəzdə, həmçinin rəqs və rəsm dər-
nəkləri də fəaliyyət göstərir. Məlumat üçün 
bildirək ki, bu il ilk dəfə olaraq Özbəkis-
tandakı Heydər Əliyev adına Azərbaycan 
Mədəniyyət Mərkəzi ilə Özbəkistan Döv-
lət İncəsənət və Mədəniyyət İnstitutu ara-
sındakı razılığa əsasən, bu institutun tələ-
bələri mərkəzdə akademik təcrübəyə cəlb 
ediliblər. Təcrübə proqramı ərzində onlar 
Azərbaycan tarixi, ədəbiyyatı və incəsənə-
ti ilə yaxından tanış olaraq, milli mədəni 

irsimizi daha dərindən öyrənmişlər.
± Azərbaycan və gzbəkistan ziyalıla-

rının fəaliyyətini necə əlaqələndirisiniz"
– Azərbaycan və Özbəkistan arasında 

mədəni əlaqələrin inkişafında ziyalıların 
rolu böyük və əvəzsizdir. Hər iki xalq ortaq 
tarixi köklərə, dilə və mədəniyyətə malik 
olduğundan, ziyalılar bu bağları daha da 
gücləndirmək üçün fəal iştirak edirlər. Bu 
istiqamətdə aşağıdakı məqamları vurğula-
maq olar:

Ədəbi əlaqələr və tərcümə fəaliyyəti 
– Azərbaycan və Özbəkistan yazıçıları, şa-
irləri bir-birinin ədəbi irsini araşdırır, əsər-
lərini tərcümə edir və oxuculara təqdim 
edirlər. Məsələn, Nizami Gəncəvi və Əlişir 
Nəvai yaradıcılığı hər iki xalqın mənəvi ir-
sində mühüm yer tutur.

Elm və təhsil sahəsində əməkdaşlıq –  
müxtəlif istiqamətli alim və mütəxəssislər  
ortaq tədqiqatlar aparır, beynəlxalq konf-
ranslar və simpoziumlarda iştirak edirlər. 
Universitetlər arasında əməkdaşlıq da bu 
əlaqələrin dərinləşməsinə töhfə verir.

Teatr və kino sahəsində əməkdaşlıq – 
hər iki ölkənin teatr və kino xadimləri mə-
dəni əlaqələrin inkişafına xidmət edirlər. 
Artıq bu ildən başlayaraq Özbəkistan teatr-
larında mütəmadi olaraq Azərbaycan dra-
maturqlarının əsərləri səhnələşdiriləcək.

Musiqi və incəsənət sahəsində əmək-
daşlıq – Azərbaycan və özbək musiqiçiləri 
birgə konsertlər verir, musiqi festivalların-
da iştirak edirlər. Muğam və makom kimi 
qədim musiqi janrları ortaq dəyərlərimiz-
dəndir.

Media və nəşriyyat fəaliyyəti – ziya-
lılar Azərbaycan və Özbəkistan arasın-
da mədəni əlaqələri gücləndirmək üçün 
məqalələr hazırlayır, jurnal və qəzetlərdə 
çıxış edirlər. Bundan əlavə, hər iki ölkə-
də mədəniyyət sahəsində yeni nəşrlər işıq 
üzü görür. Eyni zamanda mərkəzin təşəb-
büsü ilə özbək mətbuatında Azərbaycan 
mədəniyyətinin təbliği, həmçinin  Azər-
baycanın haqq səsini özbək ictimaiyyətinə 
çatdırmaq, istər tarixi zəfərimiz, istər Qa-
rabağda aparılan quruculuq işləri, istərsə 
də ermənilər tərəfindən xalqımızın başına 
gətirilmiş  müsibətlər və xüsusən də Xocalı 
soyqırımı ilə bağlı silsilə məqalələr vaxta-
şırı dərc olunur.

Bundan başqa, mərkəzdə  yaradılmış 
dostluq cəmiyyəti ilə birgə mədəni tədbir-
lər təşkil edirik, ziyalıları bir araya gətirir 
və ortaq layihələr həyata keçiririk. Ümu-
milikdə, Azərbaycan və Özbəkistan ziyalı-
larının fəaliyyəti iki qardaş xalq arasında 
mədəni inteqrasiyanı gücləndirir, tarixi və 
mədəni bağların möhkəmlənməsinə xid-
mət edir.

± Milli maraqlar naminə gördüyü-
nüz bu işlərdə daha çox hansı faktorlar 
mühüm rol oynayır"

 – Azərbaycan və Özbəkistan arasında-
kı münasibətlər milli maraqlar konteksində 
bir sıra konkret faktorlara əsaslanaraq in-
kişaf edir. Bu faktorlar iki ölkənin strate-
ji əməkdaşlığını stimullaşdırır və onların 
qarşılıqlı maraqlarına xidmət edir.

Mədəni bağlar kontekstindən baxdıqda 
məlum olur  ki, Azərbaycan və Özbəkis-
tan ortaq tarixi köklərə, türkdilli xalqların 
birliyinə və İslam mədəniyyətinə malikdir. 
Nizami Gəncəvi, Əlişir Nəvai, Babur kimi 
görkəmli şəxslərin irsi hər iki xalq üçün 
ortaq dəyərdir. Mədəniyyət və incəsənət 
sahəsində əlaqələr getdikcə genişlənir, qar-
şılıqlı sərgilər, teatr festivalları və konsert-
lər təşkil olunur.

±  Bu əhatəli layihələrin icrası zama-
nı hansı qurumların köməyini görürsü-
nüz" 

– İki ölkə arasında strateji əməkdaşlıq 
və dövlət səviyyəsində layihələrin koordi-
nasiyası, təbii ki, Azərbaycan Respublikası 

Prezidentinin Administrasiyası və Özbə-
kistan Respublikası Prezidentinin Admi-
nistrasiyası tərəfindən tənzimlənir. Bundan 
başqa Azərbaycan və Özbəkistan arasında 
həyata keçirilən layihələrin icrasında həm 
rəsmi, həm də qeyri-rəsmi qurumların əhə-
miyyətli rolu var. Bu qurumlar iqtisadi, 
siyasi, mədəni və sosial sahələrdə əmək-

daşlığın inkişafına dəstək verirlər. Təbii ki, 
Xarici İşlər Nazirliyi – siyasi və diploma-
tik əlaqələri koordinasiya edir, beynəlxalq 
əməkdaşlığı inkişaf etdirir. Mədəniyyət 
Nazirliyi isə iki ölkə arasında mədəni 
əlaqələrin inkişafında mühüm rol oyna-
yır, milli maraqlara uyğun olaraq müxtəlif 
sahələrdə əməkdaşlıq edərək mədəni irsin 
qorunmasına, mübadilənin artırılmasına və 
mədəni diplomatiyanın gücləndirilməsinə 
töhfə verir. 
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– Bilirsiniz ki, bu il Azərbaycan Res-
publikası Prezidenti cənab İlham Əliyev 
ölkəmizdə “Konstitusiya və Suverenlik 
İli” elan edib. Bu sərəncam Azərbaycan – 
Özbəkistan əməkdaşlığı çərçivəsində yeni 
mədəni və hüquqi layihələrin həyata keçi-
rilməsi üçün yaxşı fürsətdir. Azərbaycanla 
Özbəkistan arasında perspektivdə bir sıra 
layihələr həyata keçiriləcəkdir. Məsələn 
“İki dövlət, bir mədəniyyət” antologiya-
sı. Bundan başqa, perspektivdə mədəniy-
yətin bütün istiqamətləri üzrə çoxsaylı 
layihələrimiz var. Belə ki, Azərbaycanla 
Özbəkistan arasında diplomatik əlaqələ-
rin qurulmasının 30 illiyinə həsr olunmuş 
silsilə tədbirlər təşkil olunacaq. Həmçinin  
kitab və ədəbi əlaqələrin inkişafı məsələlə-
ri də bizim üçün prioritet məsələlərdəndir. 
Daim yazıçı və şairlərin əsərlərinin qarşı-
lıqlı tərcüməsini və nəşrini dəstəkləyirik. 
Milli kitabxanalar və nəşriyyatlar arasında 
əməkdaşlıq quraraq,  ədəbi irsin tanıdılma-
sı istiqamətində layihələr gerçəkləşdiririk. 
Müxtəlif ədəbi müsabiqələr və konfranslar 
təşkil edirik.

3�S� Mərkəzin binasının üstündə 
Azərbaycanın Dövlət bayrağı dalğalanır, 
ən görkəmli məkanda ulu öndər Heydər 
 Əliyevin büstü yaradılıb. Daha bir əlamət-
dar fakt isə ondan ibarətdir ki, üçmərtəbəli 
binanın fasadına  Azərbaycandan aparılmış 
daşla üzlük çəkilmişdir. Bu isə Özbəkis-
tanda daşla bağlı hansısa problemin oldu-
ğundan irəli gəlmir (Özbəklər özlərinin 
min illəri əhatə edən tarixini məhz daşlarla 
yaşadırlar). Elə bilirəm ki, qardaş ölkənin 
paytaxtına Bakıdan daş aparılması dostluq, 
qardaşlıq və əməkdaşlıq münasibətlərini 
daş kimi əsrlər boyu yaşatmaq istəyinin 
göstəricisidir. Mən oradakı divar üzlüklə-
rini Daşkəndə Bakının “hansısa siyasi və 
ya təbii küləklər tərəfindən silinməyəcək  
məktubları” kimi gördüm. 
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Türkiyə mediasının aparıcı mövzularından biri də Azərbaycan±Türkiyə 
münasibətləridir� Qardaş ölkənin Murnalistləri Azərbaycanda baş verənlərin 
cəmiyyətə və dünyaya çatdırmağı özlərinin vəfa borcu bilirlər� Bu, tarixən 
belə olub və bu gün də belədir� Azərbaycanın haqq səsinin beynəlxalq aləmə  
yayılmasında keçən əsrin �0-cı illərində də, Qarabağ zəfəri dövründə də 
türkiyəli həmkarlarımız fədakarlıq göstərmişlər� 

 Türkiyənin məşhur qəzetlərindən biri, 
30 ildən çox Egey bölgəsinin və İzmirin səsi 
olan “Gözləm” qəzetinin imtiyaz sahibi Çətin 
Gürər bu barədə bizimlə söhbətində bildirdi:

– Azərbaycan jurnalistləri ilə birbaşa 
əlaqələrimiz, hələlik, zəif olsa da informasiya 
agentliklərindən aldığımız informasiyaların 
davamlı və operativ olaraq qəzetimizdə yer-
ləşdirilməsinə çalışmışıq. Qəzetimizin əski 
dostlarından olan Mərmərə Qrupu Strateji və 
Sosial Araşdırmalar Mərkəzinin baş direkto-
ru, professor Akkan Suverin Azərbaycanla 
bağlı yazılarının  qəzetimizdə dərc edilməsi 
isə ənənə halını alıb. Bu il fevralın əvvəllə-
rində Azərbaycan Prezidentinin “Gözləm”ci 
dostumuz Akkan Suverə təltif etdiyi “Heydər 
Əliyev-100”  medalı  ölkənizin Türkiyədəki 
səfirliyində dövlət təmsilçilərinin, Türkiyə 
millət vəkillərinin və siyasətçilərin də iştirakı 
ilə təqdim edilməsi bizim kollektiv üçün də 
sevindirici oldu.

Qəzetimizdə bu barədə dərc edilən xə-
bərdə  səfir  Rəşad Məmmədov Akkan Suver 
haqqında söylədiklərini xatırlatmağa dəyər: 
Ulu öndərimiz Heydər Əliyevin yaxın dos-
tu olan, onunla uzun illər çıx əlaqələr quran 
Mərmərə Qrupu Strateji və Sosial Araşdır-
malar Mərkəzinin baş direktoru, professor 
Akkan Suver  son illərdəki çalışmalarıya, 
Azərbaycan–Türkiyə işgüzar dairələrinin 
təşkil etdiyi çoxsaylı mərasimlər və  tədbir-
lərdəki fəaliyyəti ilə  “Bir millət–iki dövlət” 
olan Azərbaycan–Türkiyə əlaqələrinin in-
kişafına dəyərli töhfələr verib. Türkiyənin 
ilk və tək mətbuat kartlı jurnalist-diplomatı 
tituluna sahib olan professor bu gün də qəze-
timizə məqalələr yazır. Onun Azərbaycanda 
baş verən  içtimai-siyası hadisələr haqqında 
yazıları böyük maraq doğurur. Çox böyük 
hadisədir ki, Azərbaycan özünün müstəqil 

siyasəti və geniş iqtisadi imkanları ilə qar-
daş Türkiyənin iqtisadiyyatının çiçəklənməsi 
üçün də böyük sərmayədara çevrilmişdir.

“Gözləm” qəzeti redaksiyasında olarkən 
və redaksiya heyətinin üzvləri ilə görüşərkən 
də Azərbaycana olan böyük marağın  şahidi 
oldum. Azərbaycan–Türkiyə əlaqələrinin ta-
rixi və bu günü ilə bağlı çoxsaylı sualları  ca-
vablandırmaq maraqlı olduğu qədər də qürur-
verici idi. Tarixi qardaşlıq  münasibətlərindən  
qaynaqlanan bu əlaqələr isə birliyimizin və 
strateji əməkdaşlığımızın ən yeni səhifələri 
olmaqla böyük Turan birliyinin uzaqda ola-
mayan üfüqlərini göstərir.

Redaksiya heyətinin üzvləri ilə səmi-
mi söhbətdən sonra “Gözləm” qəzetinin bu 
barədə təqdim etdiyi “Azərbaycan Türkiyə 
ilə əlaqələrə böyük önəm verir” adlı məqalə-
də qeyd olunur ki, iş birliyinə və ortaq yatı-
rım hədəflərinə hər iki ölkədə böyük önəm 
verilir. İki ölkə arasındakı ticarət və mədəni 
əlaqələrin müsbət bir səviyyədə olduğu  və 
daha da gücləndirilməsi üçün hər iki tərə-
fin çalışmaları davam etdirdiyini bildirilir. 
Qarabağın yenidən qurulmasında Türkiyə 
şirkətlərinin aktiv rol oynadıqları və əhə-
miyyətli layihələrə imza atdıqları da vurğu-
lanır. 

“Gözləm” qəzeti redaksiya heyətinin rəh-
bəri Çətin Gürər və üzvülərilə görüşüm bir 
daha təsdiq etdi ki, Azərbaycan və Türkiyə 
arasında media sahəsində strateji əməkdaşlıq 
haqqında Anlaşma Memorandumu qarşlıqlı 
fəaliyyəti canlandıracaq. Bu platforma media 
nümayəndələrinin, aidiyyəti qurumların daha 
sıx və peşəkar münasibətlərinin qurulmasına 
böyük imkanlar yaradacaq. 
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Türkiyə mediası Azərbaycan 
həqiqətlərinin yanındadır  

Qadın komitə sədrinin  
BMT görüşləri

BMT-nin Qadınların Statusu .omissiyasının 1yu-<orkda keçirilən 
��-cu sessiyası çərçivəsində Ailə, Qadın və 8şaq 3roblemləri üzrə Dövlət 
.omitəsinin sədri Bahar Muradova bir sıra görüşlər keçirib�

Macarıstanın Ailə Məsələləri üzrə Döv-
lət Katibi Zofia Kontsla görüşündə iki ölkə 
arasında dostluq münasibətlərindən söz açan  
Bahar Muradova, hazırda iqtisadi, sosial, si-
yasi və mədəni əlaqələrin yüksək səviyyədə 
inkişaf etdiyini qeyd edib. Azərbaycanda 
dövlət siyasətinin müasir dəyərlərin milli 
kimlik müstəvisində qəbul edilməsinə, mil-
lilik və müasirliyin vəhdətinə əsaslandığını 
vurğulayıb. O, Macarıstanın Azərbaycanla 
birlikdə həm də Türk Dövlətləri Təşkilatında 
təmsil olunduğunu, hər iki ölkənin eyni ailə 
dəyərlərinə üstünlük verdiyini əlavə edib. 

Ailə dəyərlərinin qorumağın vacibliyini 
qeyd edən Zofia Konts, bu dəyərlərin millət-
lərimizin fundamentini, özəyini təşkil etdiyi-
ni bildirib. O, fəaliyyətlərində əsas istiqamət-
lərin işsizliyin aradan qaldırılması və ailələrə 
dəstək xidmətlərinin göstərilməsi olduğunu 
qeyd edib, digər fəaliyyət istiqamətləri barə-
də məlumat verib, dəstək proqramları çərçi-
vəsində reallaşdırılan layihələrdən danışıb. 
Xanım katib ailə dəyərlərinin gücləndirilmə-
si sahəsində qarşılıqlı əməkdaşlığa, təcrübə 
mübadiləsinə hazır olduqlarını bildirib və 
ölkəsinin Azərbaycanın bu sahədəki təcrü-
bələrindən yararlana biləcəyini vurğulayıb. 

BMT-nin Qadınlara qarşı ayrı-seçkiliyin 
ləğv olunması üzrə Komitəsinin sədri Nahla 
Haidarla görüşdə Bahar Muradova sonuncu 
hesabatda əksini tapan rəy və tövsiyələrin 
Azərbaycan tərəfindən diqqətə alındığını, ək-
səriyyətinin artıq icra edildiyini vurğulayıb. 
Bildirib ki, Azərbaycan 5 il əvvəl suverenliyi 
tam bərpa edib və komitə müharibənin qadın-
lar üzərində yaratdığı fəsadların aradan qal-
dırılması istiqamətində fəaliyyətini davam 

etdirir. O, həmçinin Ermənistanın 30 illik 
hərbi təcavüzü nəticəsində əsir, itkin düşmüş 
və girov götürülmüş azərbaycanlılar haqqın-
da məlumat verib. 

BMT-nin komitə sədri Nahla Haidar 
məsələ ilə bağlı araşdırmalar aparılması üçün 
sənədləşmənin və konkret faktların təqdim 
edilməsinin vacibliyini vurğulayıb. O, itkin 
düşən azərbaycanlıların taleyinə aydınlıq gə-
tirilməsi istiqamətində Azərbaycanla daha sıx 
əməkdaşlıq etməyə hazır olduğunu bildirib.

Komitə sədri Serbiyanın gender bəra-
bərliyi, qadınlara qarşı zorakılığın qarşısının 
alınması və qadınların iqtisadi və siyasi səla-
hiyyətləndirilməsi naziri Tatyana Makura ilə 
də görüşüb.

O, dövlət komitəsinin fəaliyyət istiqamət-
ləri barədə serbiyalı həmkarına məlumat ve-
rib və son 5 ildə Azərbaycanda ailə məsələləri 
sahəsində ciddi irəliləyişin olduğunu diqqətə 
çatdırıb. Bahar Muradova erkən nikah, ailə-
daxili zorakılıq mövzularında cəmiyyətdə 
məlumatlılığın aparılması üçün müxtəlif, o 
cümlədən sosial mediada geniş kampaniyala-
rın aparıldığını deyib.

Serbiyalı nazir iki ölkənin ailə mövzu-
sunda ortaq maraqlarının olduğunu deyib və 
son bir ildə ölkəsində ailədaxili münaqişə 
sahəsində aparılan kampaniyadan bəhs edib. 
Nazir bu məsələnin həllində qanunverici ba-
zada dəyişikliyin xüsusi əhəmiyyət kəsb etdi-
yini vurğulayaraq, vətəndaş cəmiyyətinin də 
məişət zorakılığına qarşı mübarizədə rolunu 
qeyd edib.
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